Rechenschaftsbericht 2012/13

Dezember 2012

01.12.12. Eroffnung Sternstundenmarkt Bad Windsheim

03.12.12 Erndahrungsfihrerschein BW Warm

03.12.12 BBV Weihnachtsfeier Ipsheim

07.12.12 Meisterbriefverleihung in der Landwirtschft, Triesdorf

07.12.12 Infoveranstaltung der BBV Landsiedlung (Windrad), Markt Taschendorf
08.12.12 Sternstundenmarkt Bad Windsheim

09.12.12 Sternstundenmarkt Bad Windsheim

10.12.12 Elternabend zum Ernahrungsfiihrerschein, Volkach

13.12.12 Regionalversammlung, Gutenstettten

14.12.12 BBV-Weihnachtsfeier, Oberlaimbach

17.12.12 Weihnachtsfeier des Ortsbauerinnenchors in Herbolzheim

18.12.12 Weihnachtsfeier mit der Geschaftsstelle in Auernhofen

19.12.12 BBV-Bezirksweihnachtsfeier in Moéhrendorf 13 Termine
Januar 2013

02.01.13 JHV mit Neuwahlen BJB Kreisverband, Kaubenheim

06.01.13 Sparkasse NEA, Dreikdnigsvernissage

07.01.13 BBV Jungunternehmertag, Auftaktreferat Ipsheim Hinrich Neumann
10.01.13 Erndhrungsfihrerschein Einheit | in Volkach

10.01.13 VLF NEA Jahreshauptversammlung

10.01.13 VLF Seniorennachmittag Weigenheim



12.01.13
12.01.13
14.01.13
15.01.13
16.01.13
17.01.13
17.01.13
17.01.13
18.01.13
19.01.13
19.01.13
21.01.13
22.01.13
23.01.13
24.01.13
24.01.13
25.01.13
25.01.13
26.01.13
29.01.13
31.01.13

31.01.13

Februar 2013

01.02.13

01.02.13

Neujahrsempfang der Stadt Bad Windsheim, BW

KV-Abend mit Ehepartnern in Bad Windsheim

Stallbesuch mit Pressegesprach Rind in Oberfembach, Fam. Weghorn

Kochabend NEA

KV-Sitzung Manner NEA
Ernahrungsfihrerschein Einheit Il in Volkach
Beerdiung Geckenheim

Kochabend NEA

Stallbesuch mit Pressegesprach Schwein in Herbolzheim, J.Dierauff

Bezirksverbandstagung der Gartenbauvereine, Uffenheim
Neujahrsempfang der Marktgemeinde Uehlfeld
Gehilfenpriifugsausschusssitzung Scheinfeld
Kochabend NEA

Erndhrungsfihrerschein Volkach Einheit Il

Kochabend NEA

Ehrung verdienter BBV Mitglieder im Landratsamt NEA
Jahreshauptversammlung FBG in Ipsheim

BBV vor Ort fur die Grundkursteilnehmer NEA
Dammerschoppen Kloster Schwarzenberg

BBV Bezirkssitzung Ansbach

Erndhrungsfihrerschein Volkach Einheit IV

Kochabend NEA

Politisches Gesprach mit Erwin Huber, Puschendorf

VHS Beste Reste, Sugenheim

28 Termine



04.02.13 VLF-Jahreshauptversammlung Uffenheim

05.02.13 Erndhrungsfihrerschein — Lehrerfortbildung GroR habersdorf
05.02.13 Kochabend NEA

06.02.13 Erndhrungsfiuhrerschein Volkach Prifung Klasse a + b
06.02.13 Besprechung Ball der Landwirtschaft, Ipsheim

06.02.13 Evaluierungsgesprach BSZ Scheinfeld

07.02.13 Erndhrungsfiihrerschein Volkach Priifung Klasse c
07.02.13 Kochnachmittag NEA

07.02.13 Regionalversammlung Markt Taschendorf

08.02.13 Erndhrungsfihrerschein Scheinfeld Einheit |

08.02.13 Besprechung Ball der Landwirtschaft mit Agenda 21 NEA
15.02.13 VHS Beste Reste, Langenfeld

19.02.13 Mitgliederversammlung MEG Puschendorf

20.02.13 Landfrauentag Bad Windsheim

21.02.13 Berufswettbewerb Kreisentscheid Scheinfeld

21.02.13 JHV-Maschinenring Ipsheim

22.02.13 Erndhrungsfihrerschein Scheinfeld Einheit I

26.02.13 Er6ffnung Berufsmesse Scheinfeld

26.02.13 Regionalversammlung Gollhofen

27,02.13 Kochabend NEA

28.02.13 ZIV Seminar Erlangen Hittendorf 23 Termine
Marz 2013

01.03.13 Erndhrungsfihrerschein Scheinfeld Einheit IlI

01.03.13 ZIV Seminar Erlangen Huttendorf

03.03.13 Blumenschmuckpramierung, Kreis Obernzenn



04.03.13
05.03.13
06.03.13
07.03.13
08.03.13
10.03.13
11.03.13
13.03.13
14.03.13
14.03.13
15.03.13
17.03.13
19.03.13
20.03.13
21.03.13
21.03.13
22.03.13
25.03.13
26.03.13
27.03.13

28.03.13

April 2013

08.04.13
09.04.13

11.04.13

Kochabend SEF

Kochabend SEF

Kochabend SEF

Kochabend SEF

Erndhrungsfihrerschein Scheinfeld Einheit IV
VLM JHV Wassertriidingen

Kochabend NEA

Berufswettbewerb Bezirksentscheid Triesdorf

KV-Sitzung NEA

Gebietsversammlung Social Media VR Bank, Uffenheim

Erndhrungsfiihrerschein Scheinfeld Prifung

BSZ Scheinfeld Tag der offenen Tir
Kreisbduerinnenseminar Herrsching
Kreisbauerinnenseminar Herrsching 17
Erndhrungsfiihrerschein Volkach Warme Einheit
Arbeitstagung Westheim

Pressefrauenschulung Bamberg
Hauswirtschaftlicher Grundkurs Scheinfeld TAG |
Hauswirtschaftlicher Grundkurs Scheinfeld TAG 2
Hauswirtschaftlicher Grundkurs Scheinfeld TAG 3

Hauswirtschaftlicher Grundkurs Scheinfeld TAG 4

VLF Uffenheim, Herbolzheim
VLF Neustadt/Aisch, Neustadt/Aisch

Eroffnung Baywa Technik Standort Mihlhausen

24 Termine



11.04.13
12.04.13
12.04.13
16.04.13
17.04.13
17.04.13
18.04.13
18.04.13
19.04.13
22.04.13
22.04.13
24.04.13
26.04.13
27.04.13

27.04.13

Mai 2013

01.05.13
01.05.13
02.05.13
03.05.13
03.05.13
04.05.15

05.05.13

Ortsbauerinnenstammtisch, Prihl

Meisterprifung Flrth

Kochabend Langenfeld

Kochabend mit der BJB, Ipsheim Weinberghaus
Vortrag Erndhrung im Alter, Seniorenunion Rudolzhofen
Ortsbauerinnenstammtisch, Emskirchen

BBV Bezirksversammlung, Neuendettelsau
Gebietsversammlung Demenz, Gutenstetten
Erndhrunsfuhrerschein Scheinfeld, Kartoffeln
Pressekonferenz zum Tag der Landwirtschaft, NEA
Ortsbauerinnenstammtisch, Merzbach

Ortsbauerinnenstammtisch, Dachsbach

JHV Jagervereinigung Scheinfeld und Umgebung, Oberscheinfeld

Marktplatz der Geniisse, NEA

Ball der Landwirtschaft, NEA

Bullenparade, NEA

Walpurgiumzug, Uffenheim

gemeinsam KB/KO-Tagung in Herrsching

gemeinsame KB/KO Tagung in Herrsching
Kochabend Sugenheim, Kleine Happchen
Fliesen Graf, NEA Ausstellungser6ffnung

Tag der offenen Tir im Knoblauchsland

18 Termine



06.05.13
07.05.13
07.05.13
07.05.13
08.05.13
12.05.13
14.05.13
16.05.13
17.05.13
19.05.13
29.05.13

31.05.13

Juni 2013

04.06.13
05.06.13
05.06.13
06.06.13
06.06.13
06.06.13
08.06.13
09.06.13
10.06.13
10.06.13
11.06.13

11.06.13

Gehilfenpriifungsausschusssitzung

Besichtigung Miinchsteinach VLM

65. Geburtstag Walter Schneider, Weigenheim
Ortsbauerinnenstammtisch Gollhofen

KV-Sitzung, Froschendorf

Bauern- und Handwerkermarkt Oberscheinfeld
Meisterprifungsausschussitzung

GS Diespeck, Erndhrungspyramide in der Woche der Gesundheit
Schulabschlussfeier einsemestriger Studiengang, Lenkersheim
Wein- und Honigfest Krassolzheim

Verleihung des Ehrenszeichens des MP an Gerda Kerschbaum, LRA NEA

politisches Gesprach Kastenbau Ipsheim 19 Termine

Ernahrungsfiihrerschein Scheinfeld 3b Einheit |
Kirchweihfriihschoppen NEA

VLM Triesdorf

Erndhrungsfiihrerschein Bad Windsheim 3 a + b Einheit 1
Erndhrungsfiihrerschein Scheinfeld 2 AG Einheit 1
Markt Erlbach , Gut aufgelegt durch die Grillsaison”
Jager- und Blaserfriihschoppen NEA

Sommerfest der Lebenshilfe BW, Spendeniibergabe
Bezirksversammlung BBV Hombeer

Eroffnung , Kindertag auf Bauernhofen“ Hombeer
EFS Scheinfeld 3 b Einheit 2

Kochseminar Kreisgarten UFF ,K&stliches aus der Krauterkiiche” Tag 1



12.06.13 Gehilfenprifung Uffenheim

13.06.13 EFS Bad Windsheim 3 a + b Einheit 2

13.06.13 EFS Scheinfeld 2 AG Einheit 2

13.06.13 Kochseminar Kreisgarten UFF ,Kostliches aus der Krauterklche” Tag 2
15.06.13 Geburtstag Werner Tyrach

17.06.13 EFS Scheinfeld 2AG Einheit 3

18.06.13 EFS Scheinfeld 3 b Einheit 3

19.-23.06.13 5-Tages-Fahrt ins Elsbsandsteingebirge

24.06.13 EFS Scheinfeld 2 AG Einheit 4

25.06.13 EFS Scheinfeld, 3 b Einheit 4

27.06.13 EFS Bad Windsheim 3 a + b Einheit 3

28.06.13 Pressetermin bei Franken Brunnen Hochwasserhilfe

28.06.13 Verabschiedung Werner Tyrach/BegriiRung Rudi Meth, Sugenheim
28.06.13 Spendeniibergabe Kiilsheim, Hochwasserhilfe

30.06.13 100 SK Dottenheim 27 Termine

Juli 2013

02.07.13 Jahreshauptversammlung Franken Milch, Sugenheim
10.07.13 Landfrauen machen Schule, Hemmersheim

10.07.13 Bayr. Erndhrungstage, Genussregion, Uffenheim
14.07.13 Sommerempfang Bad Windsheim, Aktion Sternstunden
14.07.13 120 Jahre GBV Bad Windsheim, Bad Windsheim

14.07.13 Dreifrankensingen, Miinchsteinach



19.07.13

19.07.13

20.07.13

24.07.13

24.07.13

26.07.13

Schulabschlussfeier BSZ Scheinfeld

65. Geburtstag Christa Gotz

Weinfest Ippesheim

Entwicklung des landl. Raumes DLE, NEA Halle
Gehilfenbriefverleihung Hauswirtschaft, Birnbaum

Sommerempfang mit Thomas De Maiziere, Obernzenn

August 2013

02.08.13

06.08.13

08.08.13

09.08.13

15.08.13

16.08.13

22.08.13

22.08.13

23.08.13

23.08.13

25.08.13

26.08.13

28.08.13

29.08.13

30.08.13

Informatinsgesprach mit Minister Hermann, Adelsdorf
Ferienprogramm Stadt Ansbach, Ansbach
Ortsbauerinnen-Ausflug, Regensburg

Beerdigung Marga Rost, Dachsbach
Kirchweiheroffnung, Gerhardshofen

Kirchweihumzug Markt Erlbach

Besuch der LW-Ministerin llse Aigner, Emskirchen
Eroffnung der Karpfensaison, Hirschneuses
Kirchweihumzug Emskirchen

Kirchweihddammerschoppen, Rauschenberg

Kirchweihddammerschoppen mit IM Friedrich, Bad Windsheim

Kirchweihfriihschoppen, Bad Windsheim

Eroffnung, Karpfenschmeckerwochen NEA, OberroBbach

Agrarministertreffen, Wirzburg

Umweltminister Altmaier in NEA

September 2013

12 Termine

15 Termine



01.09.13

01.09.13

02.09.13

02.09.13

09.09.13

10.09.13

11.09.13

11.09.13

12.09.13

13.09.13

13.09.13

24.09.13

24.09.13

26.09.13

27.09.13

28.09.13

29.09.13

Eroffnung Weinwandertag Ipsheim

Einweihung Dorfgemeinschaftshaus, DLE, Hemmersheim
Kirchweihfriihschoppen Burghaslach
Kirchweihddammerschoppen Uffenheim
Kreisvorstandschaft Manner, NEA
Ortsbauerinnenarbeitstagung in Rauschenberg

EHEC, Dioxin und Pferdefleisch, Evang. Kirche NEA
Kochen mit Bier, GBV NEA, NEA Seminarraum
Ortsbauerinnenarbeitstagung in Weigenheim
Kirchweih Baudenbach

Beerdigung Hildegard Raab, Schauerheim
Qualifizierung Gartenbauerin, Abschluss in Deutenheim
Kreisberatungsausschuss, Ipsheim

Sparkasse NEA, Besprechung Programm mit Herrn Berger

Freisprechung Landwirte und Hauswirtschafterinnen, Gollhofen

Niederbayerntour, Rottersdorf

Niederbayerntour, Rottersdorf

Oktober 2013

02.10.13

05.10.13

06.10.13

07.10.13

07.10.13

08.10.13

09.10.13

VLM — Besichtigung Hausenhof

Einweihungsfeier Hutewald Emskirchen Gunzendorf
Erntedankumzug der BJB Bad Windsheim
Kirchweihfriihschoppen Obernzenn
Kreisvorstandssitzung Markt Nordheim
Kochvorfiihrung Krduterkiiche GBV Dietersheim

Kochvorfiihrung Krduterkiiche GBV Diespeck

17 Termine



10.10.13

14.10.13

15.10.13

15.10.13

16.10.13

17.10.13

17.10.13

18.10.13

18.10.13

19.10.13

19.10.13

20.10.13

20.10.13

22.10.13

23.10.13

24.10.13

24.10.13

25.10.13

26.10.13

28.10.13

29.10.13

30.10.13

31.10.13

Kochvorfiihrung Bestes aus Resten GBV Stlibach
Kirchweihfriihschoppen Gallmersgarten
Bezirksversammlung Herrieden

Kochvorfiihrung Heimisches Gemiise GBV Minchsteinach
Fortbildung Vereinigung der Bay. Milchwirtschaft, Niirnberg
Vortrag Seniorenkreis Emskirchen — EHEC
Kirchweihddammerschoppen, Uehlfeld
Meisterbriefverleihung Ansbach

Kochabend Weinkiiche VHS Sugenheim

Er6ffnung Bauernhaus Oberlindelbach, Freilandmsueum BW
Er6ffnung Holztag SEF, Baumpflanzung

25 Jahre mittelfrankische Bocksbeutelstrasse SEF

Holztag SEF

Erndhrung im Alter, Ickelheim

Kochvorfiihrung Bestes aus Resten, GBV Geslau

Schulung der neuen EFF Ansbach

Kochabend Apfel, Baudenbach

Verabschiedung Sparkassendirektor Kauer, Uffenheim

80. Geburtstag Rosemarie Rossmark, Reinhardshofen

Diavortrag , Elbsandsteingebirge ...“ Dottenheim

Vortrag ,,Ehec Dioxin und Pferdefleisch” Kloster Schwarzenberg

Priferschulung Hauswirtschaft, Triesdorf

Consumenta-Landkreistag, Nirnberg

November 2013

04.11.13

05.11.13

Landesausschuss der Landfrauen, Herrsching

Kreisvorstandsitzung NEA

30 Termine



06.11.13

07.11.13

10.11.13

11.11.13

11.11.13

12.11.13

12.11.13

13.11.13

13.11.13

14.11.13

15.-18.11.13

19.11.13

20.11.13

21.11.13

25.11.13

26.11.13

27.11.13

29.11.13

Er6ffnung Motorsagenlehrgang in Markt Taschendorf
Kochabend Steller Gymnasium, Bad Windsheim

Kochabend GBV Schénbronn

Schulung von Landfrauen fiir den Erndhrungsfihrerschein, Wirzburg
Vortrag EHEC, Dioxin und Pferdefleisch in Pirkach
Netzwerktreffen ,Kooperation Gemeinschaftsverpflegung” Firth
Kochabend GBV Scheinfeld

Regionalversammlung mit Dr. Bender , Krankenhaus NEA
Kochabend GBV Obernzenn

Vortrag: Multiresistente Keim in Sugenheim

4-Tages Fahrt

ZIV-Lehrfahrt der Bezirksvorstandschaften in die Pfalz
ZIV-Lehrfahrt der Bezirksvorstandschaften in die Pfalz
Vorweihnachtliches Gestalten im Ortsverband Oberlaimbach
Landesversammlung in Herrsching

Landesversammlung in Herrsching

Diavortrag Dresden in NEA

Eroffnung KITA —Sternstunden Bad Windsheim 20 Termine



Dezember 2013

02.12.13

05.12.13

13.12.13

15.12.13

15.12.13

16.12.13

16.12.13

17.12.13

17.12.13

18.12.13

20.12.13

22.12.13

23.12.13

Ortsbauerinnen Weihnachtsfeier in Dachsbach-Gerhardshofen
Mitgliederversammlung BVN, Neustadt/Aisch

Adventsfeier im Ortsverband Oberlaimbach

Weihnachtsmarkt Scheinfeld, Chorauftritt

Er6ffnung Adventsfenster der Landfrauen, Diespeck
Chorweihnachtsfeier Herbolzheim

Bezirksweihnachtsfeier, Nbg. Neundorf

Einweihung Gefahrgutlager HAGRA, Marktbergel
Scheckiibergabe Bauerl. Hilfsdienst — Ring junger Landfrauen Kilsheim
Weihnachtsfeier mit Geschaftsstelle in Neudorflein
Mannerkreis Burghaslach, Kochabend

Frankische Weihnacht, Scheinfeld

Ubergabe Sternstunden Bad Windsheim



